**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154**

**[Reichenau ?], [14. Jh.]**

Schmuckinitialen

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](#)

idem homo tribz nominiibz vocetur:  
sic ita eius dicitur. et edom. et ydu  
mea. et seyr. hec regio non computatur  
extraeas gentes quod possessa est a filio  
viaac. a fratre iacob. nec data est filiis  
istri in possessionem. **H**ec plurimur filii  
istius promovit arma cum fratribus suis. **S**ic  
autem esau exodio persecutus est fratribus  
suis iacob. ydumei semper inimici fore  
runt israhelitum. et ydumeos ergo  
laqueo hic papa. **H**e alius plenus.

**D**ias quanto brevior  
tanto pessimior est. Her  
nus dei misericordie. **H**ec moy  
ses famulus dei et apostolus  
serinus christi. et ea uidit et audiuit quod sit  
dignus prophetari seruitute. **E**st ergo h  
uius ab die quam uidit gentibus ad quod  
legatum misit dicens. destruere ei  
ydumei natio noster est. **C**um autem  
etiam ponatur natio non excepit quod ali  
quid uiderit. si tamen aufererit. **E**xph  
erit plenus. **I**n capitulo libro Abdie. papa.

**A**sio abdie. **H**ec dicendo  
de ad domum  
auditum audiuimus  
ad dominum. et le  
gatus ad  
gatis misit.  
**S**urgite et surgam ad dominum eum  
implum. Ecce puerum te deo iugiter.  
temptabilis tu es ualde. **S**upbia cor  
dis tu exaltat te. exaltare in scissuris  
pene exaltatorem solus tu es. **A**d  
domus in corde tuo. **Q**uis detrahet me  
de te. **S**i exaltatus fueris ut aquila.  
et similes sydera posueris nodum

tum. inde detrahant te deo. **H**i fures  
traversent ad te. silantes per noctem.  
quoniam diuissiles. **H**omines furati erunt  
sufficientia vestrum. **H**umiliatores ino  
nsent ad te. immo saltem racemos  
relinquent et. **Q**uoniam scrutati es esau.  
investigant abscondita ei. **V**isq ad  
tumulos emiserunt te. **Q**uoniam uiri fide  
ris tu illuserunt et. uialium adiutum  
te uiri pacis tue. **Q**ui comedunt tecum  
ponent insidias sacerdotem. non enim pru  
denzia in eo. **H**inquit non in die illa dicit deo  
potam sapientes de ydumea et prude  
ntiam de monte esau. **E**t inuenient fue  
tes tuu ameridie ut interficiunt uirum de mo  
te esau. **P**otest infectionem et papa uigilare.  
in fratre tuu iacob opiet te offilio. et p  
apibus iectum. **I**n die cum stares adiu  
sus enim. qui capiebant alieni exercitus  
eius. et si uulnus mittebant sorte tuu  
qui eras qui unus ex eis. **E**t non despicias  
in die fris tuu. in die regenerationis eius.  
et non letabis super filios inde in die puniti  
onis eorum. **E**t non magnificab os tuu in  
die angustie neque ingrediens portu  
m papi mei in die iuste eorum neque despi  
nes et tu in malis eius in die uastitu  
tis illius. **E**t non inmitteris aduersus exerci  
tum eius in die uastitus illius neque sta  
bi in exercitu; ut interficias eos qui fugi  
rint. et non deludes reliquos eum in die  
holomos. qui in die est dies domini sicut gemitus.  
**H**ec sensu fieri est retributione tua. dicitur  
in capitulo tuum. **Q**uoniam ei bibisti si in ore  
suum meum. bibent os gatis uigil. ibibet  
rabsolebitur. et erunt qui non sit. **E**t in  
monte syonerit salvatio et erit scies.  
**E**t possidebit dominus iacob eos qui se